关于举办“粤港澳大湾区高校知识产权（专利）信息服务

专题培训班”的通知

为贯彻实施创新驱动发展国家战略，贯彻落实习近平视察广东重要讲话精神，提

高粤港澳大湾区知识产权信息服务质量，推动广东省高校科技创新和产学研深度融合

发展，广东技术师范学院特举办“粤港澳大湾区高校知识产权（专利）信息服务专题

培训班”，具体事宜通知如下。

一、组织单位

指导单位：广东省知识产权保护中心、广州市社会科学界联合会

主办单位：广东技术师范学院

承办单位：广东技术师范学院图书馆、广东省知识产权大数据重点实验室、广州

市知识产权服务研究中心、广东技术师范学院科研处

二、培训对象

广东省高校知识产权信息服务工作从业人员、科研工作者、高校产学研及创新创

业工作从业人员、行业企业相关业务骨干

三、培训时间及地点

培训时间：12 月 11-12 日

培训地点：广东技术师范学院讲学厅（第一教学楼 208 讲学厅）

详细地址：广州市天河区中山大道西 293 号

报到时间：12 月 11 日上午 8:00-8:50

四、培训课程安排：

日期 时间 内容安排 报告人

11

日

上

午

9:00-9:40 广东技术师范学院领导致辞、宣讲 广东技术师范学院副校长 戴青云

9:40-10:00 广东省知识产权保护中心领导致辞 广东省知识产权保护中心副主任 谢红

10:00-10:20 合影、茶歇

10:20-11:05
粤港澳大湾区中的广州定位及相关政

策解读

广州市委宣传部理论处处长 梅声洪

11:05-11:50 粤港澳大湾区知识产权服务一体化 暨南大学知识产权学院副院长 徐瑄

11:50-12:00 交流提问

11

日

下

午

13：30-14:15

粤港澳大湾区知识产权保护与仲裁
广东安国律师事务所主任、知识产权资深

律师 谢乐安

14:15-15:00 知识产权的价值评估与风险管理 华南理工大学工商管理学院副教授 苏越良

15:00-15:10 茶歇

15:10-15:55 知识产权分析评议 广州华学知识产权代理有限公司 黄媛君

15:55-16:40

面向技术创新的专利分析与专利导航
广州三环专利商标代理有限公司副总经理

颜希文

16:40-16:50 交流提问

12

日

上

午

8:30-9:20

专利检索与专利查新报告的撰写
国家知识产权局专利局专利审查协作广东

中心 文婷

9:20-10:10

科研项目中的专利挖掘与专利布局
广东技术师范学院教授、中国专利优秀奖

获得者 王晓军

10:10-10:30 茶歇

10:30-12:00

粤港澳大湾区知识产权学术沙龙

广东技术师范学院副校长 戴青云

广东知识产权研究与发展中心主任 彭雪辉

广东省华南知识产权文化促进中心理事长

顾奇志

广东省立中山图书馆馆长 刘洪辉

广州恒成智道公司总经理 朱顺军

华南理工大学法学院教授 杨雄文

广东省科技图书馆研究员 王春明

12

日

下

午

14:00-16:00

讨论交流

五、费用说明

本次培训班统一安排食宿，免培训费、餐费，往返交通费、住宿费自理（米卢酒

店豪华标间 300 元/间）。

六、培训报名

本次活动公开接受报名，请有意参加培训者扫描右方二

维码进行网上报名，报名截止日期为 2018 年 12 月 9 日。确

认报名以收到邮件通知为准，请随时留意通知信息。

联系人：覃燕梅 张旭

联系邮箱：gdinlib@163.com；

联系电话：020-38256623； 18929560676； 13249749175。

广东技术师范学院

二〇一八年十一月二十七日

mailto:gdinlib@163.com